2018年1月23日 星期二

责任编辑：李峰 编辑：孙勇 责校：孔宏斌
时事新闻

网址：http://www.632news.com 新闻热线：0632—3120637 投稿信箱：zzrbxwb@126.com2B

公告
刘 波 （身份证号后四

位：4455），张 栋 （身
份证号后四位：2739），王
强 （身 份 证 号 后 四 位 ：
6114），强文明 （身份证号
后 四 位 ： 0610）， 王 飞

（身份证号后四位：2752）。
以上 5 人因长期旷工，

严重违反劳动纪律和企业规

章制度，枣庄矿业集团中兴
建安工程有限公司依规已于
2017 年 12 月 18 日办理劳动
合同解除手续，并于2017年
12月26日将解除（终止）劳
动合同证明书通过邮寄方式
送达，由于邮局无法联系到
本人，邮件被退回。因此，
现予以公告。

本公告登报即依法产生
法律效力。

枣庄矿业集团中兴建安
工程有限公司

受有关部门委托，我公司定
于2018年1月31日上午9时在本
公司拍卖厅公开拍卖：废旧锅炉
两台，参考价10000元。

有意竞买者，请与我公司联
系、看样咨询，于拍卖前带相关
有效证件并交纳保证金办理竞买
手续（保证金不支付利息）。

联系电话：0632-3123812
3355868

联系地址：枣庄市鑫昌路163号
山东富通拍卖有限公司

拍卖公告
2014 年 3 月 30

日6时在枣庄市市中
区东海路大桥西北
角捡拾女性弃婴一
名，出生日期 （或
估计年龄） 2014 年

3月28日，身体残疾。

寻找弃婴（弃儿）生父母公告
[2018 001号]

公告
李森 男 出生年月：1974年11

月19日，因工作需要，公司多方联系
通知你到单位上班，一直未果，你已
严重违反了公司的规章制度及《劳动
法》、《劳动合同法》 等相关法律规
定，经公司党、政、工联席会议研
究、决定：请你自登报之日起 7 日内
到公司办理相关手续，否则，视你为
自动离职，解除劳动关系，逾期不来
办理，一切后果自负。

李鹏 男 出生年月：1975 年 2
月12日，因你与我单位未建立劳动关
系，仅将档案长期存放在单位，公司

多方联系通知你到单位办理相关手
续，一直未果，经公司党、政、工联
席会议研究、决定，请你自登报之日
起 7 日内到公司办理相关手续，逾期
不办理，一切后果自负。

华锋 男 出生年月：1985 年 3
月21日，因你长期无故旷班，且多方
联系未果，已严重违反了公司的规章
制度及《劳动法》、《劳动合同法》等
相关法律规定，经公司党、政、工联
席会议研究、决定：与你解除劳动合
同和终止劳动关系，请自登报之日起
7 日内到公司办理相关手续，逾期一
切后果自负。

特此公告
山东安阳矿业有限责任公司枣庄市民政局

2012 年 4 月 8 日
6 时 在 枣 庄 市 高 新
区 张 范 街 道 南 北 路
路 口 捡 拾 男 性 弃 婴
一 名 ， 出 生 日 期

（ 或 估 计 年 龄 ） 5
岁 ， 身 体 健 康 。

请以上孩子的亲生父母或其他监护人持有效证件与枣庄市儿童福利院联
系，联系电话：0632—4779880，联系地址：薛城区长白山南路。即公告日
起60日内无人认领，孩子将被依法安置。

遗失声明
▲刘浩宇 《出生医学证

明》 丢 失 ， 出 生 证 编 号 ：

R370223149,声明作废。

▲田梓茹 《出生医学证

明》 丢 失 ， 出 生 证 编 号 ：

O371986936,声明作废。

▲唐家祥 《出生医学证

明》 丢 失 ， 出 生 证 编 号 ：

H371032615,声明作废。

▲赵月飞山国用(2002)第

263 号国有土地使用证丟失，

声明作废。

▲枣庄市市中区创隆五金电

料销售部营业执照副本丢失，

注 册 号 ： 370402600656961，

声明作废。

▲刘凤梅医疗保险发票丢

失 ， 发 票 流 水 号 ：

11615030310000359265， 金

额 ： 1227.84 元 ； 流 水 号 ：

11615030310000359263， 金

额：1082.4元，声明作废。

▲许潇月不慎将购买由德

圣房地产开发的壹号院的财务

收 据 壹 张 丢 失 ， 收 据 号 ：

0007102，金额：叁拾叁万伍

仟元整 （￥335000.00），声明

作废。

▲高翔不慎将购买高新区

新大都花园 2 号楼 2 单元 1304

室的购房收据丢失，收据号：

0000493，金额：柒万捌仟柒

佰 贰 拾 元 整 （￥78720.00），

声明作废。

▲刘运帷不慎将于 2011

年3月11日购买的四季菁华文

萃园 3#楼独立单元 13 屋东 1

（东北） 号房的商品房买卖合

同 壹 份 丢 失 ， 合 同 编 号 ：

SJ11888，备案号：枣建房备

字1101776号，声明作废。

▲刘运帷同学慎将购买菁

华文萃园3#独立单元13层东1

（东 北） 号 房 的 购 房 收 据 丢

失，收据号：00004180，金

额 ： 贰 拾 万 元 整

（ ￥200000.00）； 收 据 号 ：

№0285066，日期：2011 年 4

月月28日，金额：贰仟壹佰元

整 （￥2100.00）； 收 据 号 ：

№0285065，日期：2011 年 4

月月28日，金额：叁拾玖万元

整 （￥390000.00）， 声 明 作

废。

▲陈旭不慎将坐落于君山

西路 104 号内新建平房四排东

7 户的房产证丢失，产权证

号：00143989，声明作废。

▲枣庄华源煤业有限公司

营业执照正副本丢失，统一社

会 信 用 代 码 ：

91370400863110555E， 声 明

作废。

▲枣庄盛兴实业有限公司

营业执照正副本丢失，统一社

会 信 用 代 码 ：

91370400772060898H， 声 明

作废。

▲枣庄盛兴实业有限公司

在银行的基本账户开户许可证

丢 失 ， 核 准 号 ：

J4540000646302，声明作废。

▲枣庄市市中区祥和聚文

华美食城营业执照副本丢失，

注 册 号 ： 370402600599284，

声明作废。

▲枣庄市东惠医疗器械有

限公司不慎将开给枣庄市中区

人民医院的山东增值税普通发

票的第 2 至 5 联丢失，发票

号：№18485227,开票日期：

2017 年 01 月 21 日，金额：肆

万 捌 仟 伍 佰 肆 拾 元 整

（￥48540.00），声明作废。

▲徐福庆特保证 （糖尿

病 ） 丢 失 ， 号 码 为 ：

ZXJ2016120027，声明作废。

▲褚衍秀特保证 （系统性

红 斑 狼 疮） 丢 失 ， 号 码 为 ：

20131536，声明作废。

▲冯辉助理医师执业证书

丢 失 ， 号 码 为 ：

242370400000020， 声 明 作

废。

▲枣庄市恒兴液化气有限

公司机构信用代码丢失，代码

为 ：

G1037040400009370W， 声

明作废。

▲山东枣宏工业设备安装

有限公司在银行的预留印鉴公

章、法人 （陈金营） 章丢失，

声明作废。

▲枣庄市市南工业区资产

管理中心事业单位法人证书正

副本丢失，颁发日期：2016年

5 月 月 11 日 ， 信 用 代 码 ：

12370402MB27906838，声明

作废。

▲ 唐 秀 杰 ， 身 份 证 号 ：

370402197605152024， 不 慎

将购买由枣庄德圣房地产开发

有限公司开发的壹号院小区 6

号楼 2 单元 502 室的购房款收

据 壹 张 丢 失 ， 收 据 编 号 ：

0002760，金额为：221940元

整，声明作废。

▲枣庄市天源恒大投资发

展有限公司在银行预留的印鉴

（宋兆鑫） 私章丢失，声明作

废。

公 告
薛军、朱超男、薛冬、胡安涛、陈宝生：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初379号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
杨传秀、刘胜英、杨军：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初1417号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
杨华君、刘风来、宋杰：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初990号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
杨全市、李勇、孙启洲：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司恒兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初1146号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
叶莉莉、纪宝合、贺成本：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司恒兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初1147号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
张乐乐、吴敬玲：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402 民初 1000 号民事判决书。自本公告发出之

日起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决

书。逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告

期满后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于

山东省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生

法律效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
张井全、张雷雷、高慧：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初371号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
张亚芝、李千、王亚磊、尹倩倩：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初3876号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
朱宗磊：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初3752号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
任泽超、王海滨：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初961号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
刘堪红、刘玉柱、刘艳：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初372号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
司丛峰、孙国华、薛建渠：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初390号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
唐红印、纪学军、崔培建：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初369号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
姜军、汤军、井宝泉：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初385号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
宋均超、宋均启、黄静、宋均兰：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初377号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
李后广、赵阳、王钦海：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初940号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
李朝学、任思兰、任思全、邓永山：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初386号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
汤家相、潘亚丽：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初835号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
纪学岭、满爱萍、朱广亮：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初370号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
薛军、朱超男、薛冬、胡安涛、陈宝生：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初379号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
邵金良、王广科、郝磊：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司振兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初962号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
陈亮、陈连营：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公

司恒兴支行诉你们金融借款合同纠纷一案，已审

理终结。现依法向你公告送达本院 （2016） 鲁

0402民初1122号民事判决书。自本公告发出之日

起 60 日内来本院税郭人民法庭领取民事判决书。

逾期即视为送达。如不服本判决，可在公告期满

后15日内向本院递交上诉状及副本，上诉于山东

省枣庄市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

枣庄市市中区人民法院

海之味，“鲜”之韵。开
元凤鸣山庄“海鲜美食节”活
动火爆来袭，鲜活肥美的澳洲
龙虾、鲍鱼、象拔蚌、老虎斑
等海鲜珍品，经过星级大厨的
精心烹制，摇身一变成为刺
参、清蒸、火锅等风格不同的
海鲜美食，让宾客享受海鲜带
来的饕餮盛宴。

开元凤鸣山庄
推出“海鲜美食节”活动

新华社北京1月22日电 中共中央总
书记、国家主席、中央军委主席习近平近
日就政法工作作出重要指示，对党的十八
大以来政法战线取得的成绩给予充分肯
定，对新时代政法工作提出明确要求。

习近平指出，党的十八大以来，政法
战线认真贯彻党中央决策部署，坚持一手
抓当前、一手谋长远，为维护改革发展稳
定大局作出了重要贡献。

习近平强调，希望全国政法战线深入
学习贯彻党的十九大精神，强化“四个意
识”，坚持党对政法工作的绝对领导，坚持

以人民为中心的发展思想，增强工作预见
性、主动性，深化司法体制改革，推进平
安中国、法治中国建设，加强过硬队伍建
设，深化智能化建设，严格执法、公正司
法，履行好维护国家政治安全、确保社会
大局稳定、促进社会公平正义、保障人民
安居乐业的主要任务，努力创造安全的政
治环境、稳定的社会环境、公正的法治环
境、优质的服务环境，增强人民群众获得
感、幸福感、安全感。

习近平要求，各级党委要坚持抓发展、
抓稳定两手都要硬，选好配强政法机关领导

班子，支持政法各单位依法履行职责，积极
研究解决制约政法工作的体制机制问题，为
做好新时代政法工作提供有力保障。

中央政法工作会议 22 日在北京召开。
中共中央政治局委员、中央政法委书记郭
声琨在会上传达习近平重要指示并讲话。

会议强调，全国政法机关要高举习近
平新时代中国特色社会主义思想伟大旗帜，
深入学习贯彻党的十九大和中央经济工作
会议精神，增强“四个意识”，坚定“四个自
信”，坚持“三个一以贯之”，坚持党对政法工
作的绝对领导，坚持以人民为中心的发展思

想，坚持稳中求进工作总基调，紧紧围绕打
好三大攻坚战，以加强人权司法保障、产权
司法保护为切入点，以防控好各类风险为着
力点，以全面深化改革、现代科技应用为动
力，深入推进平安中国、法治中国和过硬队
伍、智能化建设。紧扣新时代新使命，适应
新矛盾新要求，推动新时代政法工作有新气
象新作为，确保国家政治安全和社会大局
稳定的局面进一步巩固，服务和保障经济
社会发展大局的能力进一步提高，维护社
会公平正义的水平进一步提升，人民群众
获得感、幸福感、安全感进一步增强。

习近平对政法工作作出重要指示强调

坚持以人民为中心的发展思想 履行好维护国家政治安全确保社会大局稳定
促进社会公平正义保障人民安居乐业的主要任务

新华社北京1月22日电 在全国个体
劳动者第五次代表大会开幕之际，中共中
央总书记、国家主席、中央军委主席习近
平致信大会，代表党中央，向全体与会代
表及全国广大个体私营企业经营者致以诚
挚的问候。

习近平在信中指出，我国个体私营经济
是改革开放的产物。40 年来，在党和国家
鼓励、支持、引导方针政策指引下，个体私营
经济在稳定增长、促进创新、增加就业、改善
民生等方面发挥了重要作用。当前，中国特
色社会主义进入新时代。深化供给侧结构
性改革，实施区域协调发展战略，发展实体
经济，推进精准扶贫，对个体私营经济发展
提出了新的更高的要求。广大个体私营企

业经营者要认真学习贯彻党的十九大精神，
弘扬企业家精神，发挥企业家作用，坚守实
体经济，落实高质量发展，在全面建成小康
社会、全面建设社会主义现代化国家新征程
中作出新的更大贡献。

习近平强调，个体劳动者私营企业协
会要发挥好桥梁纽带作用，当好政策法规
的普及者、深化改革的推动者、能力素质
的提升者、党的建设的组织者，为个体私
营企业搭建发展平台、创造发展环境，切
实做好各项工作。

中共中央政治局常委、国务院总理李
克强在批示中指出，希望广大个体私营企
业经营者深入学习贯彻党的十九大精神，
以习近平新时代中国特色社会主义思想为

指导，爱国敬业，守法诚信，按照高质量
发展要求，大力弘扬企业家精神和工匠精
神，积极投身大众创业万众创新，在培育
发展新动能、推动实体经济加快升级中发
挥更大作用，在全面建成小康社会、全面
建设社会主义现代化国家新征程中作出更
大贡献！各相关部门、各地区和个体私营
企业协会要牢牢坚持“两个毫不动摇”，持
续深化简政放权、放管结合、优化服务改
革，积极为个体私营企业排忧解难，落实
好减税降费等各项政策，依法保护产权等
企业各项合法权益，以更有力的举措打造
良好营商环境。

22日上午，全国个体劳动者第五次代
表大会在京开幕。国务委员王勇在会上宣

读了习近平的贺信和李克强的批示并讲
话。他强调，要深入学习贯彻党的十九大
精神和习近平总书记贺信的要求，以习近
平新时代中国特色社会主义思想为指导，
坚持新发展理念，加快推动个体私营经济
转变发展方式、优化经济结构、转换增长
动力，努力开创个体私营经济高质量发展
新局面。

个体私营经济作为我国社会主义市场
经济的重要组成部分，在推动经济发展、服
务社会民生等方面发挥了重要作用。从上
世纪 80 年代初开始，各地相继成立了个体
劳动者协会和私营企业协会。截至2017年
底，全国个体工商户达6579.4万户，私营企
业2726.3万户，从业人员合计3.41亿人。

习近平致信全国个体劳动者第五次代表大会强调

弘扬企业家精神发挥企业家作用 坚守实体经济落实高质量发展
李克强作出批示

宪法只有不断适应新形势、吸纳
新经验、确认新成果，才具有持久生
命力。

准确把握我国宪法发展的特点和
规律，适应党和国家事业发展需要，
党的十九届二中全会审议通过了《中
共中央关于修改宪法部分内容的建
议》。目的是通过修改使我国宪法更
好体现人民意志，更好体现中国特色
社会主义制度的优势，更好适应推进
国家治理体系和治理能力现代化的要
求。学习贯彻党的十九届二中全会精
神，就要深刻领会宪法修改的时代必
然、实践必要、法治必需。

宪法必须随着党和国家事业的发
展而不断发展，这是我国宪法发展的
一个显著特点，也是一条基本规律。
从 1954 年我国第一部宪法诞生至
今，我国宪法一直处在探索实践和不
断完善过程中。1982年宪法公布施行
后，根据我国改革开放和社会主义现
代化建设的实践和发展，分别进行了
4次修改。这4次修改，体现了党领
导人民进行改革开放和社会主义现代
化建设的成功经验，体现了中国特色
社会主义道路、理论、制度、文化的
发展成果，有力推动和保障了党和国
家事业发展，有力推动和加强了我国
社会主义法治建设。实践表明，我国
宪法是随着时代进步、党和人民事业
发展而不断发展的。

由宪法及时确认党和人民创造的
成就和经验，以更好发挥宪法的规
范、引领、推动、保障作用，是实践
发展的必然要求。自 2004 年修改宪
法至今，已经过去 10 多年了，党和
国家事业又有了许多重要发展。特别
是党的十八大以来，以习近平同志为
核心的党中央团结带领全党全国各族
人民，毫不动摇坚持和发展中国特色
社会主义，创立了习近平新时代中国
特色社会主义思想，以党和国家事业
的历史性成就、历史性变革推动中国
特色社会主义进入了新时代。党的十
九大对新时代坚持和发展中国特色社
会主义作出重大战略部署，提出了一
系列重大政治论断，确定了新的奋斗
目标，对党和国家事业发展具有重大指导和引领意义。根据
新时代坚持和发展中国特色社会主义的新形势新任务，把党
和人民在实践中取得的重大理论创新、实践创新、制度创新
成果上升为宪法规定，为的是更好发挥宪法在新时代坚持和
发展中国特色社会主义中的重大作用。

对宪法进行适当修改，是党中央从新时代坚持和发展中
国特色社会主义全局和战略高度作出的重大决策，是推进全
面依法治国、推进国家治理体系和治理能力现代化的重大举
措。党中央决定用一次全会专门讨论宪法修改问题，充分表
明党中央对这次宪法修改的高度重视。把党的十九大确定的
重大理论观点和重大方针政策载入国家根本法，有利于在总
体保持我国宪法连续性、稳定性、权威性的基础上推动宪法
与时俱进、完善发展，为新时代坚持和发展中国特色社会主
义、实现“两个一百年”奋斗目标和中华民族伟大复兴的中
国梦提供有力宪法保障。

“法，国之权衡也，时之准绳也。”我国宪法应该坚持与
时俱进，更好体现党和国家事业发展的新成就新经验新要
求，成为全国各族人民的共同遵循，成为国家各项事业、各
方面工作的活动准则。 （新华社北京1月21日电）

宪
法
必
须
随
着
实
践
发
展
而
不
断
发
展

—
—
二
论
学
习
贯
彻
党
的
十
九
届
二
中
全
会
精
神

人
民
日
报
评
论
员

➝1月22日，合肥市瑶海区和平路街道
志愿者为环卫工人送上腊八粥。

腊八节将至，安徽省合肥市瑶海区和平
路街道组织志愿者为环卫工人送上热腾腾的
腊八粥，让他们感受到寒冬里的温暖。

（新华社发）

腊八粥飘香 真情暖寒冬

据新华社东京1月 22日电 （记者 姜俏梅 王可
佳） 日本第196届例行国会22日开幕。日本首相安倍晋三
当天下午在众参两院全体会议上发表施政演说时表示，希望
推动日中关系向新阶段发展。

安倍说，日本和中国担负着维护地区和平与繁荣的重要
责任，日方将与中国发展稳定的友好关系。他说，今年适逢
日中和平友好条约缔结40周年，日中双方将加强两国在经
济、文化、旅游、体育等领域的交流，期待通过深化高层交
流，推动日中两国关系向新阶段发展。

本届例行国会将于 6 月 20 日结束。在长达 150 天的会
期内，执政党和在野党将围绕新年度预算案以及劳动方式改
革相关法案等展开激烈交锋，修改宪法讨论进程则是人们关
注的焦点之一。

安倍表示要将日中关系推向新阶段

新华社北京1月22日电 （记者 张
辛欣） 记者 22 日从中国烹饪协会获悉，
2017年全国餐饮收入超过3.9万亿元，外卖
是带动餐饮快速增长的主要业态之一。借助
网络平台利用数据改造传统餐饮，餐饮业

“线上＋线下”融合发展态势显现。
中国烹饪协会会长姜俊贤说，餐饮的品

牌化和品类的细分化越来越明显，不仅菜品
味道，餐厅环境、服务、消费者体验等都成
为餐饮品牌越来越重要的竞争力。随着主力
消费人群年轻化，外卖、“线上＋线下”融
合餐厅受到市场欢迎。

以外卖为例，美团点评集团高级副总裁
王莆中说，2017年美团外卖总交易额达到
1710亿元，业务几乎覆盖全国所有人口10
万以上的县，三四线城市的外卖订单同比增
速远高于一二线城市。

去年我国餐饮业
收入超过3.9万亿
外卖成生力军